

PM AUDIO ApS

Åbyhøjvej 18, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 29 40 38 56

Årsrapport

1. september 2017 - 31. august 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2018.

Anders Borg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. september 2017 - 31. august 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. september 2017 - 31. august 2018 for PM AUDIO ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2017 - 31. august 2018.

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2017/18 for opfyldt.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus V, den 21. november 2018

Direktion

Poul Dahl Vikkelsø Mathiassen

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til anpartshaveren i PM AUDIO ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for PM AUDIO ApS for regnskabsåret 1. september 2017 - 31. august 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorerets Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Nykøbing Mors, den 21. november 2018

BRANDT

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 49 21 45

Søren Yde
statsautoriseret revisor
mne34101

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|---|
| Selskabet | PM AUDIO ApS Åbyhøjvej 18 8210 Aarhus V |
| | Telefon: 86193535 Hjemmeside: www.datpro.dk E-mail: pm@datpro.dk |
| | CVR-nr.: 29 40 38 56 Stiftet: 1. marts 2006 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. september - 31. august |
| Direktion | Poul Dahl Vikkelsø Mathiassen |
| Revisor | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel og forædling indenfor salg og montering af professionelle lyd- og billedløsninger især til universitet, skoler, virksomheder og alskens uddannelsesinstitutioner over hele landet. Der er i de senere år sket en stadig udvikling af vores aktiviteter indenfor højteknologiske IT-løsninger, hvor vores omhyggeligt udvalgte monteringspartner er en væsentlig faktor i mulighederne for at have gennemtrængning indenfor nye markeder. Derudover har vi naturligvis en hel del private kunder, primært indhentet fra vores professionelle netværk.

Vores kerneprodukt er og har nu altid været vores erfaring og almindeligt respekterede og anerkendte kompetence, et produkt, og en kundegruppe som er kultiveret gennem foreløbigt 35 år. Vi har altid formået at sikre os de bedste handels- og supportbetingelser indenfor egen import såvel som i samarbejdet med de mest fremtrædende øvrige producenter og distributører i branchen. Dette har kun været muligt på grund af den høje grad af respekt, som vores virksomhed nyder i branchen og det både blandt leverandører og kunder. Fra leverandørerne, fordi vi altid forsøger at opbygge et tillidsforhold på den helt lange bane gennem årtier; fra kunderne, fordi vi aldrig forfalder til kortsigtede og nemme løsninger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi har fra starten haft den luksus at kunne vælge vores aktivitetsniveau indenfor de områder, hvor vi mener vi har den største kompetence, og det må siges at være lykkedes fint. En kombination af branchens mest personlige professionelle service ført helt ud i den mest individuelle kundeservice har vist sig meget bæredygtig igennem alle årene. Vores enorme netværk, som vi omhyggeligt har kultiveret nu over mere end 3 årtier har vist sig at være en basis, som har givet os en helt afgørende konkurrencefordel i både små og store projekter og det er den, som vi agter at bygge videre på.

Som udviklingen i regnskabsårets første kvartal allerede har vist, så forventer vi en yderligere konsolidering og positiv udvikling i den kommende regnskabsperiode. Vi har på det seneste oplevet alle vores leverandører blive om muligt mere positive overfor vores koncept af imødekommenhed og kompetence, og vi oplever en voksende grad af support fra både kunder og leverandører. I et marked generelt præget af voksende nethandel og store aktører bliver vores virksomhed for flere og flere kunder efterhånden det eneste sted, hvor de kan finde ordentlig personlig rådgivning. På et konkurrencepræget marked er vores overskuelige størrelse, gode kreditværdighed og uhyre hurtige reaktionstider overfor kundernes ønsker i højere og højere grad en konkurrencefordel, hvor ingen af vores umiddelbare konkurrenter har en chance, fordi de alle er på et helt andet marked.

Derfor føler vi os ganske sikre og trygge ved tanken om, at vi står for det menneskelige og sikre alternativ for rigtig mange kunder til alle de store i branchen og det er der, vi i de næste år yderligere vil raffinere vores tilgange og produkter - den helt personlige betjening og service.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Vi forventer en yderligere stabilisering og positiv udvikling i den kommende regnskabsperiode. Vores primære konkurrenceparameter, kompetence forenet med humor og imødekommenhed, har vist sig at være særdeles effektiv i et marked, hvor kunderne søger sikkerhed og den rigtige løsning. Vores gode og mangeårige ry som både kollega og ordholdende samarbejdspartner giver os mulighed for at finde den bedste placering og dermed de bedste alliancer på et ellers ganske turbulent marked, hvor også kreditværdighed og stabilitet bliver af kolossal betydning. Her bliver vores firmas uhyre effektive, overskuelige og økonomiske opbygning en yderligere konkurrencefordel.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PM AUDIO ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|----------|
| | Brugstid |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpriser. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 976.716 | 1.281.880 |
| 1 Personaleomkostninger | -586.168 | -600.480 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -35.121 | -45.095 |
| Driftsresultat | 355.427 | 636.305 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 3.306 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -46.561 | -49.902 |
| Resultat før skat | 308.866 | 589.709 |
| Skat af årets resultat | -69.657 | -131.115 |
| Årets resultat | 239.209 | 458.594 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 100.000 |
| Overføres til overført resultat | 139.209 | 358.594 |
| Disponeret i alt | 239.209 | 458.594 |

Balance 31. august

| Aktiver | | |
|---|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 36.000 | 70.843 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 36.000 | 70.843 |
| Anlægsaktiver i alt | 36.000 | 70.843 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.784.260 | 1.459.750 |
| Varebeholdninger i alt | 1.784.260 | 1.459.750 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.863.334 | 2.069.418 |
| Udsudte skatteaktiver | 2.946 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 17.752 | 12.065 |
| Tilgodehavender i alt | 1.884.032 | 2.081.483 |
| Likvide beholdninger | 650.917 | 767.247 |
| Omsætningsaktiver i alt | 4.319.209 | 4.308.480 |
| Aktiver i alt | 4.355.209 | 4.379.323 |

Balance 31. august

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 5 Overført resultat | 2.523.975 | 2.384.766 |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 100.000 |
| Egenkapital i alt | <u>2.748.975</u> | <u>2.609.766</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 1.097 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>1.097</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 182.768 | 116.198 |
| Selskabsskat | 153.032 | 165.894 |
| Anden gæld | 1.270.434 | 1.486.368 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.606.234 | 1.768.460 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.606.234</u> | <u>1.768.460</u> |
| Passiver i alt | <u>4.355.209</u> | <u>4.379.323</u> |

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 507.571 | 522.800 |
| Pensioner | 71.781 | 70.864 |
| Andre omkostninger til social sikring | 6.816 | 6.816 |
| | <u>586.168</u> | <u>600.480</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 46.561 | 49.902 |
| | <u>46.561</u> | <u>49.902</u> |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. september 2017 | 290.774 | 290.774 |
| Kostpris 31. august 2018 | <u>290.774</u> | <u>290.774</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. september 2017 | -219.931 | -183.355 |
| Årets af-/nedskrivninger | -34.843 | -36.576 |
| Af- og nedskrivninger 31. august 2018 | <u>-254.774</u> | <u>-219.931</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018 | <u>36.000</u> | <u>70.843</u> |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. september 2017 | 125.000 | 125.000 |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. september 2017 | 2.384.766 | 2.026.172 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 139.209 | 358.594 |
| | <u>2.523.975</u> | <u>2.384.766</u> |

Noter

| | <u>31/8 2018</u> | <u>31/8 2017</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. september 2017 | 100.000 | 100.000 |
| Udloddet udbytte | -100.000 | -100.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |
| | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |